MIHCKI ГАРМСКI
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

кАмIтэт
ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ

l 0082]202

минскиЙ городскоЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

комитЕт
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

зАгАд прикАз

Дщ 42"4з Ns *1/f
г. MiHcK г. Минск

О провелении городского семинара
для врачей ультрЕввуковой диагностики

В целях улучшения качества и доступности ультразвуковых
исследований на ультразвуковых диагностических аппаратах
GE Logiq Р9, Logiq е R8, приобретенных за счет средств займа в рамках
проекта Всемирного Банка <Экстренное реагирование на COVID-I9> в
Республике Беларусь,

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить программу городского обучающего семинара для

врачеЙ ультрzввуковоЙ и функциональноЙ диагностики учреждениЙ
здравоохранения г. Минска, работающих на ультрiввуковых
диагностических аппаратах GE Logiq Р9, Logiq е R8 (приложение l ).2. Главному врачу учреждения здравоохранения кМинский
клинический консультативно - диагностический центр)
Белянкиной Ю.И. и главному внештатному специzlJIисту по
ультразвуковой диагностике комитета по здравоохранению
Мингорисполкома Тарасику И.Н. организовать |7 .05.20ZЗ проведение
городского обучающего семинара (место проведения семинара:

учреждение здравоохранения кМинский клинический консультативно-
диагностический центр>>, г. Минск, ул. Семашко, 10, 4-й этаж,
конференц-з€uI, регистрация участников с 8.З0 до 9.00, начаLпо в 9.00).

З. Главным врачам учреждений здравоохранения направить
17.05 .202З для участия в городском обучающем семинаре врачей

ультразвуковой и функциональной диагностики согласно
приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
первого заместителя председателя Удота П.С.

Председатель Е.Л. Богдан

Приложение 1

к прикчву председателя
комитета по здравоохранению
Мингорисполкома
от,{l>/fiцNп t/г

ПРОГРАММА
городского обучающего семинара для врачей ультразвуковой и

фу"*ц"ональной диагностики учреждений здравоохранения
г. Минска, работающих на ультразвуковых диагностических

аппаратах
GE Lоgiч Р9о Logiq е R8

!ата проведения: |7 .05.202З
Регистрация участников: 8.30 - 9.00
Начало семинара: 9.00
Место проведения: УЗ <Минский клинический
диагностический центр)), г. Минск, ул. Семашко, l0,
(4-й этаж)

консультативно-
конференц-зrLп

ль
пlп

тема доклада Время Щокладчики

l Обзор основных элементов интерфейса
аппарата LOGIQ Р9, управление системой.

9.00-

9.з0
Цейпек Александр Юрьевич -
врач ультразвуковой диагностики,
специаJIист по клиническому
применению аппаратов Logiq.
Компания ООО к.ЩжиИ Хэлскеа>
Россия и снг.

2 Использование функции МуТrаiпеr* 9.30-

9.45

Лихачева Виктория Николаевна -
врач ультразвуковой диагностики,
специаIIист по кJIиническому
применению аппаратов Logiq.
Компания ООО к.ЩжиИ Хэлскеа>
Россия и снг.

a
J Базовые режимы сканирования и их

оптимизация: В-режим, ЦДК, PW, PDI

9.45-
l0.45

Щейпек А.Ю. - врач

ультразвуковой диагностики,
специалист по клиническому
применению аппаратов Logiq.

Опциона,Iьные режимы сканирования
эластография В -fl ow, LOGIQView

l0.45-
l l.з0

Лихачева В.Н. - врач
ультразвуковой диагностики,
специаJтист по клиническомч

4.

применению аппаратов Logiq

Перерыв l 1.30-

l 1.45

5 Обзор меню Utility (настройка) Лихачева В.Н. - врач

ультразвуковой диагностики,
специаJIист по клиническому
применению аппаратов Logiq.

Выбор, настройка и создание пресетов в

различных режимах

12.з0-
l3.00

Щейпек А.Ю. - врач

ультрi}звуковой диагностики,
специаJIист по клиническому
применению аппаратов Logiq

7 ,,Щобавление измерений, принцип
измерений в рiвличньж областях.

l3.00-
l з.45

Щейпек А.Ю. - врач

ультрiввуковой диагностики,
специалист по клиническому
применению аппаратов Logiq

8 Щемонстрация возможностей обучающего
портчша LOGIQ Club

l3.45-
l4.00

Лихачева В.Н. - врач

ультразвуковой диагностики,
специалист по клиническому
применению аппаратов Logiq.

9 Ответы на вопросы пользователей

портативного аппарата LOGIQ е R8
14.00-

l4.30
I_{ейпек А.Ю., Лихачева В.Н.,

участники семинара.

10. Практическая работа на аппаратах LOGIQ
Р9 и LOGIQ е R8 для освоения
полученных рекомендаций.

l4.30-
15.30

L{ейпек А.Ю., Лихачева В.Н.,

участники семинара.

l 1.45-

l2.30

6.

Приложение 2
к прикчву председателя
комитета по здравоохранению
Мингорисполкома
от <ф>ЩцNэз,/г_

Список
участников городского обучающего семинара для врачей

ультразвуковой и функциональной диагностики

Nь
п/п

Наименование учреrцдений здравоохранения Кол-во выделенных
мест

1 УЗ (1-я городскzш клиническая больница) 4

2 УЗ к3-я городская клиническая больница
имени Е.В.Клумова>

aJ

аJ УЗ к4-я городская клиническая больница
имени Н.Е.Савченко)

з

УЗ <5-я городская клиническая больница> -J
5 УЗ к6-я городская клиническая больница> з
6 УЗ кГородская

больница>>
гинекологическая 2

7 ГУ кМинский научно-практический центр
хирургии, трансплантологии и
гематологии)

2

8 УЗ < l0-я
больница>

городская клиническая 1

9 УЗ кГородской клинический родильный
дом J\Гs 2)

2

10. УЗ <Минский городской клинический
онкологический центр)

1

11 уз <Минский клинический
консультативно-диагностичес кий центр))

5

|2. УЗ кГородская детская инфекционная
клиническ€Lя больница>>

l

l3. УЗ < 10-я городская поликлиника) 1

4.